
Për mjetet detare që hyjnë në KNRA

Çdo mjet detar që hyn në teritorin e KNRA, duhet të respektojë kërkesën për Leje Hyrje të
nënshkruar nga kapiteni/pronari i mjetit  me këto të dhëna:

a) Arsyeja e hyrjes dhe daljes në/nga KNRA.
b) Koha e qëndrimit të mjetit në KNRA (data, ora e hyrjes në KNRA, ora e daljes nga KNRA).
c) Lloji (liçensa) mbi aktivitetit që kryen mjeti detar.
d) Porti i regjistrimit të mjetit detar dhe të dhëna teknike për fuqinë motorike,  skemën e

dokimit (në qoftë se e ka).
e) Fotokopje e dokumentit të idendifikimit të kapitenit/pronarit të mjetit detar dhe të çdo

pjesëtari të ekuipazhit.
f) Leja e drejtimit të kapitenit të mjetit detar.
g) Të drejtën (liçensa) e lundrimit.
h) Siguracionin e mjetit detar.

Më poshtë ( faqja e dytë), jepet më e plotë skema e kërkesës për lejehyrje. Kërkesa (pra faqja e
mëposhtme), e plotësur dhe e shoqëruar me dokumentat e përshkruara, dërgohen: me shërbim
postar, me adresa në e-mail ose faks, të shënuara si më poshtë:

KNRA Pashaliman, Rr. Pashaliman, Orikum, Vlorë

info@kantieripashaliman.com

Faks 00355 33 406 662

Për sqarime mund të telefononi:

Tel. fiks  00355 33 406 662

Tel. celular 00355 68 8027245



Kërkesë për Leje Hyrje të mjetit detar në KNRA

(plotësohet nga aplikuesi)

a) Emri i personit përgjegjës kapiteni/pronari: _____________________________________________

b) Arsyeja e hyrjes dhe daljes në/nga KNRA.

Bashkëpunim Shërbime           Riparime          Tjetër

c) Koha e qëndrimit të mjetit në KNRA (data, ora e hyrjes në KNRA, ora e daljes nga KNRA).
Hyrja: ___  / ___ / ______   _______         Dalja  ___  / ___ / ______   _______

Dita     Muaji          Viti                     Ora                                      Dita     Muaji          Viti Ora

d) Lloji (liçensa) i aktivitetit që kryen mjeti detar, N.I.P.T.-i _____________________________

(nëse ka N.I.P.T.)

e) Porti i regjistrimit të mjetit detar dhe të dhëna teknike për fuqinë motorike, skemën e
dokimit ( në qoftë se e ka).

f) Fotokopie e dokumentit të idendifikimit të kapitenit/pronarit të mjetit detar dhe të çdo
pjesëtari të ekuipazhit.

g) Leja e drejtimit të kapitenit të mjetit detar.
h) Të drejtën (liçensa) e lundrimit.
i) Siguracionin e mjetit detar.

Emri Mbiemri i personit përgjegjës

_____________________________________

Numër Kontakti: _____________________

Data e kërkesës: ______________________

Nënshkrimi: _____________________


